
 

Dirigente: Andrea Grossi  
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo  

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 9366 del 30/10/2025; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nelle premesse, ed in particolare nella parte: “VISTA la 

domanda di inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la Provincia di Parma, 

e nelle relative graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 88 del 16.5.2024, valevoli per il biennio 

2024-26, in 1^ fascia CdC AM12, presentata dalla docente COPERCHINI ELENA.” La docente è stata 

erroneamente collocata in posizione 1 fascia GPS e non in 2 fascia GPS, cdc AM12; 

 

RAVVISATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica Amministrazione, il potere di 

autotutela ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di ripristinare la corretta azione 

amministrativa e la tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nonché di garantire la 

corretta attribuzione del punteggio nelle GPS di Parma nonché la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato. 

 

DECRETA 

 

L’art. 1) del decreto prot. n. 9366 del 30/10/2025 è così rettificato: 

 

Art. 1) L’esclusione della docente COPERCHINI ELENA dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

per la Provincia di Parma, e dalle relative graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 88 del 

16.5.2024, valevoli per il biennio 2024-26, CdC AM12 2^ fascia, in quanto la stessa è stata 

dispensata dal servizio per non aver superato l’anno di prova per la seconda volta.  

 

Si conferma per la restante parte il precedente decreto. 

 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                                   Andrea Grossi 


		2025-10-31T12:18:06+0100


		2025-10-31T12:25:01+0100
	protocollo




